Poder

Executivo

Ano III
IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.
Responsável pela edição e
publicação: Mônica Maria Proença
– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico

 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

N° 701 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Sexta-Feira, 04 de Março de 2016.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é
garantida desde que visualizado através do site:
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo

P O R T A R I A   Nº 04/2016

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR, a pedido a Sra. DIANE FERNANDA BARBOSA RODRIGUES, matrícula 013, a partir do dia 03 de março de 2016, do cargo de provimento
efetivo de ADVOGADA, do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO do Município de Nova Santa
Bárbara.

Art. 2º.  Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício do Samae de Nova Santa Bárbara,  aos três dias do mês de março de dois mil e dezesseis.

Gerson Nogueira Junior
Diretor Presidente do SAMAE

PORTARIA Nº 020 de 03 de Março de 2016

Homologa o Processo Seletivo Simplificado nº 003/2016 da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara – Estado do Paraná, e dá outras providências.

O EXMO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando a conclusão das
etapas do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2016, conforme relatório entregue pela Comissão Especial designada para supervisionar e acompanhar a realização do
certame, RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para a Contratação Temporária de Agente de Combate a Endemias Nº 003/2016.
ARTIGO 2º - As convocações obedecerão, rigorosamente, à ordem de classificação dos candidatos, respeitados o número de vagas aberta e existente para o cargo.
ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara – Paraná, em 03 de março de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

CLASSIFICAÇÃO NOME RG

1º GILMARI GARMATI 10.893.666-5

2º ANGELA APARECIDA CONRRADO DA SILVA 10.450.204-0

DECRETO N.º 014/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR:

Art. 1º- Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. (a) GLORIA NOGUEIRA GOMES portador do RG n° 9.125.295-3 SSP/PR, para ocupar o cargo de
PROFESSOR DE 1º OU 2º PADRÃO – ESTATUTARIO da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 001/2012.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 07/03/2016, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 03 de março de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Nova Santa Bárbara - PR, 04 de Março de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 701/2016 –|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do
site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

DECRETO N.º 015/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR:

 Art. 1º- Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. (a) MEIRI YUMI NOMURA portador do RG n° 4.177.114-6 SSP/PR, para ocupar o cargo de
PROFESSOR DE 1º OU 2º PADRÃO – ESTATUTARIO da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público
001/2012.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 07/03/2016, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 03 de Março de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 016/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR

Art.1º- Fica exonerada a pedido o (a) Sr. (a) o (a) Sr. (a) Fernando Rodrigues de Souza, portadora do RG n°10.207.085-2 SESP/PR, do cargo de

AJUDANTE GERAL da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme pedido protocolado em 04/03/2016.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 04 de março de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 019/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais:

NOMEAR

Art. 1º - A Sra. Gabriela Roberta de Oliveira, portadora do RG nº 12.574.217-3  SSP/PR, para ocupar o cargo de APOIO PEDAGÓGICO EM LIBRAS

– da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Processo Seletivo Simplificado 001/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 07/03/2016, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 03 de março de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo

   Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

   Não há publicações para a presente data.

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/